DIRETORIA

Nome

Sergio Aparecido Cleto

Ana Paula Guarnieri

Wagner Albino Batista

Mauro Antonio Pires Dias da Silva
Luciano Robson Santos

Jordevan José de Queiroz

GABINETE DA PRESIDENCIA
Nome

Yasmim Hamssi Taha

Brenda Marjorie Gregoratto Lee
Alana Vyctoria de Jesus do Carmo
Adriana Rodrigues dos Santos
Carla Caroline Bezerra Oliveira
Demerson Gabriel Bussoni
Fabiana Silva de Oliveira

Gabriel Nobrega de Souza Medeiros
Ivete Sena de Oliveira

Juliana Baraldi Ferrareze

Kesia Alves dos Santos

Laissa Matsubara da Silva

Luana Reis Lima

Marcos Fernandes

Maria Alice Andrade Pereira

Mike Martins dos Santos

@

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Lista de ramais dos principais cargos do Coren-SP

Solicitamos contato preferencialmente pelo telefone (11) 3225-6300.

Fungdo
Presidente
Vice-Presidente
12 Secretario
29 Secretario
12 Tesoureiro
22 Tesoureiro

Fungdo
Chefe de Gabinete

Assessor da Pres.Proc. Eticos de Fisc.Exerc.Prof.

Assessor |
Assessor Il
Assessor |
Supervisor Admnistrativo
Assessor |
Assessor Il
Encarregada
Coordenadora
Assessor Il
Assessor Il
Coordenadora
Assessor |l
Assessor |
Assessor |l

e-mail
sergio.cleto@coren-sp.gov.br
ana.guarnieri@coren-sp.gov.br
wagner.batista@coren-sp.gov.br
mauro.silva@coren-sp.gov.br
luciano.santos@coren-sp.gov.br
jordevan.ferreira@coren-sp.gov.br

e-mail
yasmim.taha@coren-sp.gov.br
brenda.lee@coren-sp.gov.br
alana.carmo@coren-sp.gov.br
adriana.santos@coren-sp.gov.br
carla.oliveira@coren-sp.gov.br
demerson.bussoni@coren-sp.gov.br
fabiana.silva@coren-sp.gov.br
gabriel.medeiros@coren-sp.gov.br
ivetes@coren-sp.gov.br
juliana.ferrareze@coren-sp.gov.br
kesia.santos@coren-sp.gov.br
laissa.silva@coren-sp.gov.br
luana.lima@coren-sp.gov.br
marcos.fernandes@coren-sp.gov.br
maria.pereira@coren-sp.gov.br
mike.santos@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6397
6397
6397
6397
6397
6397

Telefone/Ramal
6343
6301
7075
6830
6555
6397
6545
6355
6336
6397
7195
6599
6662
6594
6397
6649



Valery de Almeida Gomes

CORREGEDORIA GERAL
Nome

Simone Beralda Tavares

CONTROLADORIA GERAL
Nome

Rogerio de Deus Borges
Douglas Yasuhiro Utida
Weslley Maia de Souza Santos
Elisangela Soares Rocha Lapini
Ana Zélia Machado Pereira
Mariely Nobre Faltz Alves

PROCURADORIA GERAL

Nome

Fernanda Amorim Sanna
Gregory Ratti

Jodo Pedro Alves Ferreira

GERENCIAS EXECUTIVAS
Nome
Mariana Lopes Steinstraesser

GERENCIA DE COMUNICACAO

Nome
Jose Leandro Queiroz da Silva
Julio Cesar Parmigiani Teixeira

@

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Assessor Il

Fungao

Assessora |V

Fungdo

Controlador Geral
Coordenador de Area
Assessor Il

Assessora Il
Assessora |l
Assessora Il

Fungdo
Procuradora Geral
Assessor Il
Assessor Il

Fungdo
Gerente Executivo de Atendimento e Suporte

Fungao
Gerente
Coordenador

valery.gomes@coren-sp.gov.br

e-mail

simone.tavares@coren-sp.gov.br

e-mail
rogerio.borges@coren-sp.gov.br
douglas.utida@coren-sp.gov.br
weslley.santos@coren-sp.gov.br
elisangela.lapini@coren-sp.gov.br
ana.pereira@coren-sp.gov.br
mariely.alves@coren-sp.gov.br

e-mail
fernanda.sanna@coren-sp.gov.br
gregory.ratti@coren-sp.gov.br
joao.alves@coren-sp.gov.br

e-mail
mariana.lopes@coren-sp.gov.br

e-mail
leandro.silva@coren-sp.gov.br
julio.teixeira@coren-sp.gov.br

6646

Telefone/Ramal
6374

Telefone/Ramal
6369
6523
7223
0800-77-26736
6855

Telefone/Ramal
6389
6362

Telefone/Ramal
6350

Telefone/Ramal
6386
6385



@

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Alexandre Moitinho Cano de Medeiros Assessor Il alexandre.medeiros@coren-sp.gov.br 6382
Diogo Souza Santos Assessora | diogo.santos@coren-sp.gov.br 6926
Leticia Cubas dos Santos Assessora Il leticia.santos@coren-sp.gov.br 6372
Marcia Cristina Medeiros Assessor |l marcia.medeiros@coren-sp.gov.br 6325
Matheus Rodrigues Alves Assessor Il matheus.alves@coren-sp.gov.br 6384
Sueli Tadeu Gongalves Assessor |l sueli.goncalvess@coren-sp.gov.br 7237
GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Nome Fungdo e-mail Telefone/Ramal
Rafael Conceicao da Silva Gerente rafaelc@coren-sp.gov.br 6329
Alex Margal Barbieri Coordenador alex.barbieri@coren-sp.gov.br 6601
Janusa Maia da Silva Coordenadora janusam@coren-sp.gov.br 6510
Narima Juliene Martins Borsato Coordenadora narima.borsato@coren-sp.gov.br 7159
Reginaldo Jose de Souza Coordenador reginaldoj@coren-sp.gov.br 6525
Thiago Aparecido de Britto Navas Coordenador thiago.navas@coren-sp.gov.br 6399
Willian Ferreira Ribeiro da Silva Coordenador willian.silva@coren-sp.gov.br 6823
Daniel Cesar da Silva Nunes Assessor |l danielc@coren-sp.gov.br 6910
Gabriel Siqueira Nascimento Silva Assessor |l gabriel.silva@coren-sp.gov.br 6502
Guilherme Sales Dias Assessor | guilherme.dias@coren-sp.gov.br 6980
Marcio Ramos Sanches Martins Assessor |l marcio.martins@coren-sp.gov.br 6580
GERENCIA JURIDICA

Nome Fungdo e-mail Telefone/Ramal
Carolina Baptista Medeiros Gerente carolinab@coren-sp.gov.br 6352
Caio Tadeu de Souza Paschoal Assessor lll caio.paschoal@coren-sp.gov.br 6330
Gauthier de Jesus Esteves Neto Coordenador gauthier.neto@coren-sp.gov.br 6640
Renato Souza Freire Coordenador renato.freire@coren-sp.gov.br 6396

GERENCIA FINANCEIRA




Nome
Sergio Roberto dos Santos
Jarbas Ferreira Maia

GERENCIA DE CONTABILIDADE
Nome

Daniela Bueno de Camargo
Augusto Chozi Taminato

Aline Erika Barbosa

Raphaela Schmidt de Almeida

GERENCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

Nome

Andrea Zumbini Paulo
Leticia Harumi Mishima
Marcelo Crispim Pedreira
Emerson Raimundo Damido
Daniela Praxedes Scarano
Dayana Rose Paiva Medeiros
Ingrid Wendy Carrel

Karina Bernardino da Silva
Marcela Martins Meira Kamiya
Renee Seiji Okada

GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS
Nome

Carolina Gomes Choba

Maria Helena de Freitas

Elane Santos de Carvalho

Rodrigo Mognilnik

Fungao
Gerente
Coordenador

Fungao
Gerente
Assessor |l
Coordenadora
Assessor |l

Fungao
Gerente
Coordenadora
Coordenador
Coordenador
Assessor |l
Assessora |l
Assessora |l
Assessora |l
Assessor |l
Assessor |l

Fungao
Gerente
Encarregada
Coordenadora
Coordenador

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

e-mail
sergio.santos@coren-sp.gov.br
jarbas.maia@coren-sp.gov.br

e-mail
daniela.camargo@coren-sp.gov.br
augusto.taminato@coren-sp.gov.br
alinee@coren-sp.gov.br
raphaela.almeida@coren-sp.gov.br

e-mail
andrea.paulo@coren-sp.gov.br
leticia.mishima@coren-sp.gov.br
marcelo.pedreira@coren-sp.gov.br
emerson.damido@coren-sp.gov.br
daniela.praxedes@coren-sp.gov.br
dayana.medeiros@coren-sp.gov.br
ingrid.carrel@coren-sp.gov.br
karina.silva@coren-sp.gov.br
marcela.kamiya@coren-sp.gov.br
renee.okada@coren-sp.gov.br

e-mail
carolina.choba@coren-sp.gov.br
mariah@coren-sp.gov.br
elane.carvalho@coren-sp.gov.br
rodrigo.mognilnik@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6367
6650

Telefone/Ramal
6305
6870
6393
6573

Telefone/Ramal
6359
6612
6361
6944
6578
6617
6611
6618
6528
7153

Telefone/Ramal
6392
6340
6592
6610



Murilo Moura Marcondes
Gabriela Duarte Dias
Lewryton Cordeiro Pereira da Silva

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Assessor Il
Assessor |
Assessor |

GERENCIA ADMINISTRATIVA, LOGISTICA E OPERACIONAL

Nome

Arnaldo Goldbaum

Viviane Vanessa de Sousa

Italo Emanuel dos Santos Dutra

Larissa Diniz Freire

Maria Clara Pacheco Brand&o dos Santos
Mila Yuri Yanaga Morimoto

Fabiola da Silva Lopes

Fungao
Gerente
Assessor Il
Assessor |
Assessor |l
Assessora |l
Assessora |
Assessor |

GERENCIA DE ATENDIMENTO, REGISTRO E CADASTRO

Nome

Carlos Eduardo Kruger de Campos

Mariana Lopes Steinstraesser

Neusa Tiemi Kihara

Caio Henrique de Almeida Luis

Elvis Takashi Missaka

Igor Reis Ferreira

Robson Rocha Jovito

Carla Deisiane Ferreira Galvdo Gomes Duenhas
Kely Cristina Sotocorno Garcia

GERENCIA DE FISCALIZACAO
Nome

Maria Angelica Azevedo Rosin
Camila Kamada Schwendler

Fungao

Gerente

Chefe Administrativo
Encarregada
Coordenador
Coordenador
Coordenador
Coordenador
Assessor |

Assessor |

Fungao
Gerente
Gestora de area

murilo.marcondes@coren-sp.gov.br
gabriela.dias@coren-sp.gov.br
lewryton.silva@coren-sp.gov.br

e-mail
arnaldo.goldbaum@coren-sp.gov.br
vivianev@coren-sp.gov.br
italo.dutra@coren-sp.gov.br
larissa.freire@coren-sp.gov.br
maria.brandao@coren-sp.gov.br
mila.morimoto@coren-sp.gov.br
fabiola.lopes@coren-sp.gov.br

e-mail
eduardo.kruger@coren-sp.gov.br
mariana.lopes@coren-sp.gov.br
neusat@coren-sp.gov.br
caio.luis@coren-sp.gov.br
elvis.missaka@coren-sp.gov.br
igor.ferreira@coren-sp.gov.br
robson.jovito@coren-sp.gov.br
carla.gomes@coren-sp.gov.br
kely.garcia@coren-sp.gov.br

e-mail
angelicar@coren-sp.gov.br
camila.schwendler@coren-sp.gov.br

7104
6381
6516

Telefone/Ramal
6364
6550
6590
6353
6561
6590
6357

Telefone/Ramal
6311
6350
6604
6517
7272
6347
6515

7032
Telefone/Ramal

6378
6319



Fernanda Borges Nascimento

Lanny Hino

Rendrica Marta Furegatti

Luiz Carlos Ribeiro Lamblet

Leonardo Teixeira de Souza Negreiros
Thiago Jhonata de Oliveira Machado
Dina Maria da Silva

Gabrielly Vieira Franca

GERENCIA DE PLANEJAMENTO
Nome
Erica Chagas Araujo

GERENCIA DE GOVERNANCA E INTEGRIDADE

Nome
Luciana della Barba

GERENCIA DE PROCESSOS ETICOS
Nome

Leandro de Lanes Morais
Fernanda Maria Silva Azevedo
Ariane de Oliveira Souza
Mauricio Cesar de Paula Marcial
Adelaide Alves de Jesus

Daniele Silverio Coronado
Kethellyn Daiany da Conceicao
Manoel Joaquim da Silva
Michele Cristina Galvao Caldas

OUVIDORIA

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Gestora de area
Gestora de drea
Gestora de area
Gestor de area
Coordenador
Coordenador
Assessora |
Assessora |

Fungao
Gerente

Fungao
Gerente

Fungdo
Gerente

Enfermeira Proc. Etico

Coordenadora
Assessora Il
Assessora |
Assessor |
Assessora |
Assessor |
Assessor |

fernanda.borges@coren-sp.gov.br
lannyh@coren-sp.gov.br
rendrica.furegatti@coren-sp.gov.br
luiz.lamblet@coren-sp.gov.br
leonardo.negreiros@coren-sp.gov.br
thiagoj@coren-sp.gov.br
dinam@-coren-sp.gov.br
gabrielly.franca@coren-sp.gov.br

e-mail
erica.araujo@coren-sp.gov.br

e-mail
lucianad@coren-sp.gov.br

e-mail
leandro.morais@coren-sp.gov.br
fernanda.azevedo@coren-sp.gov.br
ariane.souza@coren-sp.gov.br
mauricio.marcial@coren-sp.gov.br
adelaide.jesus@coren-sp.gov.br
daniele.coronado@coren-sp.gov.br
kethellyn.conceicao@coren-sp.gov.br
manoel.silva@coren-sp.gov.br
michele.caldas@coren-sp.gov.br

6306
6378
6616
6308
6559
6572
6532
6571

Telefone/Ramal
6303

Telefone/Ramal
6339

Telefone/Ramal
6334
6718
6354

6651
6530

6533
6985



Nome

Felipe Alves Baptista da Silva
Marcos Dal Ri Peres

Thiago Duran Pereira

COREN-SP EDUCACAO

Nome

Catarina Terumi Abe Mendonga
Gisele Cristina Gentil

Paulo Roberto de Andrade Lima
Eduardo Henrique Dall Ara Ferreira
Joelma da Silva Mota

Nycolle Veras dos Santos

Tatiane Almeida de Carvalho

SUBSECAO DE ARACATUBA
Nome

Juliana Vieira de Carlos Gouvea
Regina Mori

SUBSECAO DE BAURU
Nome
Mariana Cristina Augusto Belver Fernandes

SUBSECAO DE CAMPINAS

Nome

Alessandra Coelho Lopes Benetton
Geowanna Aparecida Higino Silva Santos

SUBSECAO DE GUARULHOS

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Fungao
Coordenador
Coordenador
Ouvidor

Fungdo
Gerente
Coordenadora
Coordenador
Assessor Il
Assessora |
Assessora |
Assessora |

Fungao
Gestora de area
Coordenadora

Fungdo
Gestora de area

Fungdo
Gestora de area

Supervisora Administrativa

e-mail

felipea@coren-sp.gov.br
marcos.peres@coren-sp.gov.br
thiago.pereira@coren-sp.gov.br

e-mail
catarina.mendonca@coren-sp.gov.br
gisele.gentil@coren-sp.gov.br
paulo.lima@coren-sp.gov.br
eduardoh@coren-sp.gov.br
joelma.mota@coren-sp.gov.br
nycolle.santos@coren-sp.gov.br
tatiane.carvalho@coren-sp.gov.br

e-mail
juliana.gouvea@coren-sp.gov.br
regina.mori@coren-sp.gov.br

e-mail
mariana.augusto@coren-sp.gov.br

e-mail
alessandra.benetton@coren-sp.gov.br
geowanna.higino@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6503
6571
6521

Telefone/Ramal
6391
6973
7126
6935
7024

7186

Telefone/Ramal
6349
7286

Telefone/Ramal
6307

Telefone/Ramal
6331
7275



Nome
Osvaldo Gabriel Bagli D Andrea
Erika Carolina dos Santos Marcondes

SUBSECAO DE SOROCABA
Nome

Josiane Francisca Godoy Parra
David de Jesus Lima

SUBSECAO DE MARILIA
Nome

Mirela Bertoli Passador
Aline Andrade da Silva

SUBSECAO DE OSASCO
Nome

Barbara Vasconcelos Sapia
Virginia Tavares Santos

SUBSECAO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Nome

Juliana Vieira de Carlos Gouvea

Mariana Carolina Vastag Ribeiro de Oliveira

SUBSECAO DE RIBEIRAO PRETO
Nome

Cezar Bruno Pedroso

Suzana Cervi da Silva

SUBSECAO DE SANTO ANDRE

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Fungao
Gestor de area
Supervisora Administrativa

Fungao
Gestora de area
Supervisor Administrativo

Fungao
Gestora de area
Supervisor Administrativo

Fungao
Gestora de area
Supervisor Administrativo

Fungao
Gestora de area
Supervisor Administrativo

Fungdo
Gestor de area
Supervisor Administrativo

e-mail
osvaldo.dandrea@coren-sp.gov.br
erikac@coren-sp.gov.br

e-mail
josiane.parra@coren-sp.gov.br
david.lima@coren-sp.gov.br

e-mail
mirelab@coren-sp.gov.br
aline.andrade@coren-sp.gov.br

e-mail
barbara.sapia@coren-sp.gov.br
virginia.santos@coren-sp.gov.br

e-mail
juliana.gouvea@coren-sp.gov.br
mariana.oliveira@coren-sp.gov.br

e-mail
cezar.pedroso@coren-sp.gov.br
suzana.silva@coren-sp.gov.br

Telefone/Ramal
6321
7273

Telefone/Ramal
7022

Telefone/Ramal
6328
6327

Telefone/Ramal
6335
6538

Telefone/Ramal
6349
7270

Telefone/Ramal
6365
6552



Nome
Edmilson Viveiros
Joao Carlos Rosa

SUBSECAO DE SANTOS
Nome

Camila Manuela Marim
Cristiane Maia Pitton

SUBSECAO DE SAO JOSE DO RIO PRETO
Nome

Geisa Simonato Fermino Martins
Glacielma Bega

SUBSECAO DE SAO JOSE DOS CAMPOS
Nome

Maria Carolina Sivano Pacheco Correa Furtado

Sabrina Matos de Lima

@

Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo

Fungao
Gestor de area
Supervisor Administrativo

Fungao
Gestora de area
Supervisora Administrativa

Fungao
Gestora de area
Supervisora Administrativa

Fungdo
Gestora de area

Supervisor Administrativo

e-mail
edmilson.viveiros@coren-sp.gov.br
joao.rosa@coren-sp.gov.br

e-mail
camila.marim@coren-sp.gov.br
denise.machado@coren-sp.gov.br

e-mail
geisa.fermino@coren-sp.gov.br
glacielma.bega@coren-sp.gov.br

e-mail

maria.furtado@coren-sp.gov.br
sabrina.lima@coren-sp.gov.br

AUTORIDADE DE MONITORAMENTE DESIGNADA PARA ASSEGURAR O CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO A INFORMACAO

Responsavel
Rogerio de Deus Borges

SIC - SERVICO DE ACESSO A INFORMACAO
e-mail
sic@coren-sp.gov.br

e-mail

monitoramento.lai@coren-sp.gov.br

Telefone
0800-77-26736

Telefone/Ramal
6314
7272

Telefone/Ramal
6319
7269

Telefone/Ramal
6540
7277

Telefone/Ramal

6540

6369



